
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ  
 

 

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

 

 

О ликвидации Муниципальных бюджетных учреждений  
 
 В связи с централизацией учреждений культуры и досуга на территории 
Актанышского муниципального района, в соответствии с Уставом муниципального 
образования «Актанышский муниципальный район» Республики Татарстан, 
Исполнительный комитет Актанышского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 1. Начать ликвидацию сельских домов культур Актанышского муниципального района 
согласно приложению 1. 
 2. Утвердить дорожную карту ликвидации сельских домов культур согласно 
приложению 2. 

3.Уведомить работников сельских клубов и сельских домов культур о ликвидации 
учреждений и о прекращении трудового договора с ними. 

    4. Опубликовать настоящее Постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан и на официальном сайте Актанышского 
муниципального района по адресу: http://aktanysh.tatarstan.ru/. 
 7.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Исполнительного комитета Нурлыеву Л.Ф. 
 
 

 

Руководитель Исполнительного комитета                                                   Р.А.Ильясов 

 
 

 

 

Тел. (85552) 3-44-22,  E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                          КАРАР 
______________                                                                                        ____________ 
__  

Документ создан в электронной форме. № ПР-67 от 14.04.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 1 из 17. Страница создана: 13.04.2022 15:14

http://aktanysh.tatarstan.ru/
http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


Приложение №1 

к постановлению Исполнительного 

комитета Актанышского 

муниципального района 

от «13» 04 2022 г. № ______ 

 

Наименование ликвидируемых сельских домов культур Актанышского муниципального района  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.МБУ «Атясовский СДК» 

2. МБУ«Ст.Аймановский СДК» 

3. МБУ «Усинский СДК» 

4. МБУ «СтаробугадинСДК» 

5. МБУ «Кировский СДК» 

6. МБУ «Казкеевский СДК» 

7. МБУ «Аешевский СДК» 

8. МБУ «Уразаевский СДК» 

9. Кузякинский СДК 

10. МБУ «Н.Алимовский СДК» 

11. МБУ«ВерхнеяхшеевскСДК» 

12. МБУ «Поисевский СДК»  

13. МБУ «Старо- Курмашевский СДК» 

14. МБУ «Тат. Суксинский СДК» 

15. МБУ «Чалманаратовский СДК» 

16. МБУ «Чуракаевский СДК» 

17. МБУ «Тюковский СДК» 

18. МБУ «Тат. Ямалинский СДК» 

19. МБУ «Тлякеевский СДК» 

20. МБУ «Ст.Байсаровский СДК» 

21. МБУ «Аккузовский СДК» 

22. МБУ «Старо- Сафаровский 

СДК» 

23. МБУ «Такталачукский СДК» 

24. МБУ «Барсуковский СДК» 

25. МБУ «Актанышбашевский СДК» 

Документ создан в электронной форме. № ПР-67 от 14.04.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 2 из 17. Страница создана: 13.04.2022 15:14



Приложение №2 

к постановлению Исполнительного комитета 

 Актанышского муниципального района 

от «13» 04 2022 г. № ______ 

 
 

Дорожная карта 
по ликвидации Муниципальных бюджетных учреждений  

 

№ 
п/
п 

Наименование мероприятия Ответственный 
исполнитель  

Срок, установленный 
законом, Положением 

МБУ  

Примечание  

1 Принятие решения о ликвидации  
МБУ  

МБУ  В соответствии с 
действующим 

законодательством 
 

Проект распоряжения о ликвидации 
должен содержать: 
- полное наименование МБУ с указанием 
адреса ее места нахождения; 
- порядок и сроки ликвидации МБУ в 
соответствии с Гражданским кодексом 
Российской Федерации; 
- иные сведения, необходимые для 
организации процесса ликвидации МБУ ; 
С момента назначения ликвидационной 
комиссии к ней переходят полномочия по 
управлению делами юридического лица 
(ч. 3 ст. 62 Гражданского кодекса 
Российской Федерации).  

2 Уведомление работников 
 МБУ  

МБУ  Не менее чем за 2 месяца 
до увольнения (в 

соответствии с Трудовым 
кодексом Российской 

Федерации) 

Персонально под подпись 

3 Уведомление органов службы 
занятости о принятии решения 
о ликвидации МБУ  

МБУ  не позднее, чем за 2 
месяца до начала 

увольнения 

Часть 2 статьи 25 Закона РФ от 
19.04.1991 №1032-1 «О занятости 
населения в РФ» 

Документ создан в электронной форме. № ПР-67 от 14.04.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 3 из 17. Страница создана: 13.04.2022 15:14



4  
Уведомление в письменной 
форме органа, 
осуществляющего 
государственную регистрацию 
юридических лиц, о принятии 
решения о ликвидации    
МБУ  

МБУ  В течение 3 рабочих дней 
после даты принятия 

решения о ликвидации 

Приказ ФНС России от 25.01.2012 N 
ММВ-7-6/25@ "Об утверждении форм и 
требований к оформлению документов, 
представляемых в регистрирующий орган 
при государственной регистрации 
юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей и крестьянских 
(фермерских) хозяйств" (форма № 
Р15001) 

5 Уведомление государственных 
органов о ликвидации МБУ  

МБУ  В течение 3 рабочих дней 
со дня принятия решения 

о ликвидации 

п. 3 ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 
24.07.2009 N 212-ФЗ "О страховых 
взносах в Пенсионный фонд Российской 
Федерации, Фонд социального 
страхования Российской Федерации, 
Федеральный фонд обязательного 
медицинского страхования"  

6 Публикация о ликвидации  
МБУ  о порядке и сроке 
заявления требований 
кредиторами в журнале 
«Вестник государственной 
регистрации 

Ликвидационная 
комиссия 

После принятия решения 
о ликвидации органом, 

осуществляющего 
государственную 

регистрацию юридических 
лиц в течении 3 рабочих 

дней 

Приказ ФНС России от 16.06.2006 N САЭ-
3-09/355@ "Об обеспечении публикации 
и издания сведений о государственной 
регистрации юридических лиц в 
соответствии с законодательством 
Российской Федерации о 
государственной регистрации"  

7 Принятие мер по выявлению 
кредиторов  

Ликвидационная 
комиссия 

Не менее чем в течение 2 
месяцев с момента 

публикации о ликвидации 

Ликвидационная комиссия принимает 
меры к выявлению кредиторов и 
получению дебиторской задолженности, а 
также письменно уведомляет кредиторов 
о ликвидации юридического лица. 

8 Проведение инвентаризации 
имущества  

Ликвидационная 
комиссия 

До составления 
промежуточного 

ликвидационного баланса 

Приказ Минфина РФ от 13.06.1995 N 49 
«Об утверждении Методических указаний 
по инвентаризации имущества и 
финансовых обязательств" 

9 Увольнение работников  
МБУ  

МБУ , 
председатель 

ликвидационной 
комиссии 

В соответствии с 
требованиями трудового 

законодательства 
Российской Федерации 

 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № ПР-67 от 14.04.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 4 из 17. Страница создана: 13.04.2022 15:14



 

10 Составление промежуточного 
ликвидационного баланса 

Ликвидационная 
комиссия 

После окончания срока 
для предъявления 

требований кредиторами, 
не раньше, чем через 2 

месяца с момента 
публикации о ликвидации 

 
 

Промежуточный ликвидационный 
баланс, который содержит сведения о 
составе имущества ликвидируемого 
юридического лица, перечне 
предъявленных кредиторами требований, 
а также о результатах их рассмотрения. 
Показатели промежуточного 
ликвидационного баланса 
подтверждаются результатами 
инвентаризации имущества, которая 
является условием достоверности 
данных бухгалтерского учета и 
бухгалтерской отчетности и носит 
обязательный характер. 

11 Утверждение промежуточного 
ликвидационного баланса 

Ликвидационная 
комиссия 

После окончания срока 
для предъявления 

требований кредиторами 
 

 

12 Уведомление регистрирующего 
органа о составлении 
промежуточного 
ликвидационного баланса 

Ликвидационная 
комиссия 

После утверждение 
промежуточного 
ликвидационного 

баланса 

Приказ ФНС России от 25.01.2012 № 
ММВ-7-6/25@ «Об утверждении форм и 
требований к оформлению документов, 
представляемых в регистрирующий 
орган при государственной регистрации 
юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей и крестьянских 
(фермерских) хозяйств» (форма N 
Р15001) 

13 Удовлетворение требований 
кредиторов 

Ликвидационная 
комиссия 

После утверждения 
промежуточного 
ликвидационного 

баланса 

Выплата денежных сумм кредиторам 
ликвидируемого юридического лица 
производится ликвидационной 
комиссией в порядке очередности, 
установленной ст. 64 ГК РФ, в 
соответствии с промежуточным 
ликвидационным балансом, начиная со 
дня его утверждения, за исключением 

Документ создан в электронной форме. № ПР-67 от 14.04.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 5 из 17. Страница создана: 13.04.2022 15:14



кредиторов третьей и четвертой 
очереди, выплаты которым 
производятся по истечении месяца со 
дня утверждения промежуточного 
ликвидационного баланса 
 

14 Представление сведений 
персонифицированного учета в 
территориальный орган 
Пенсионного фонда  

Ликвидационная 
комиссия 

В течение одного месяца 
с момента утверждения 

промежуточного 
ликвидационного баланса 

 

В указанный срок в ПФР представляются 
(ч. 3 ст. 11 Федерального закона от 
01.04.1996 N 27-ФЗ "Об индивидуальном 
(персонифицированном) учете в системе 
обязательного пенсионного 
страхования"): 
- сведения о каждом работающем в 
организации застрахованном лице; 
- сведения о начисленных и уплаченных 
страховых взносах в целом за всех 
работающих застрахованных лиц; 
- сведения о включаемых в страховой 
стаж периодах работы и (или) иной 
деятельности, которые приобретены 
всеми работающими застрахованными 
лицами до их регистрации в системе 
индивидуального 
(персонифицированного) учета 
(ч. 3 ст. 11 Федерального закона от 
01.04.1996 N 27-ФЗ "Об индивидуальном 
(персонифицированном) учете в системе 
обязательного пенсионного страхования") 

15 Составление ликвидационного 
баланса 

Ликвидационная 
комиссия 

После завершения 
расчетов с кредиторами 

 
 

 

16 Утверждение ликвидационного 
баланса 

Ликвидационная 
комиссия 

после завершения 
расчетов с кредиторами 

и составления 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-67 от 14.04.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 6 из 17. Страница создана: 13.04.2022 15:14



ликвидационного 
баланса 

17 Подписание передаточных 
актов 

Председатель 
ликвидационной 

комиссии и 
председатель 
Комитета по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

администрации 
Ашинского 

муниципального 
района 

После утверждения 
ликвидационного 

баланса 

Постановление Правительства РФ от 
31.12.2004 № 903 «Об утверждении 
Правил составления передаточного 
(разделительного) акта по 
имущественным обязательствам 
органов местного самоуправления», ст. 
Федерального закона от 22.10.2004 N 
125-ФЗ "Об архивном деле в РФ" 

18 Закрытие лицевых счетов Председатель 
ликвидационной 

комиссии 

После проведения всех 
взаиморасчетов (с 

налоговой инспекцией, 
кредиторами, 
участниками) 

 

19 Подача пакета документов с 
заявлением по форме  
Р 16001 в территориальный 
налоговый (регистрирующий) 
орган для государственной 
регистрации в связи с 
ликвидацией юридического 
лица 

Председатель 
ликвидационной 

комиссии 

После завершения 
мероприятий по 
ликвидации МБУ  

Перечень документов установлен ст. 21 
Федерального закона от 08.08.2001 № 
129-ФЗ. 
Приказ ФНС России от 25 01.2012 № 
ММВ-7-6/25@ «Об утверждении форм и 
требований к оформлению документов, 
представляемых в регистрирующий 
орган при государственной регистрации 
юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей и крестьянских 
(фермерских) хозяйств» 

20 Получение в регистрирующем 
органе листа записи ЕГРЮЛ о 
ликвидации юридического лица 

Заявитель 
(Председатель 

ликвидационной 
комиссии) лично 

или через 
представителя по 

На 6-й рабочий день 
после подачи документов 

для государственной 
регистрации ликвидации 

юридического лица 
 

Документ создан в электронной форме. № ПР-67 от 14.04.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 7 из 17. Страница создана: 13.04.2022 15:14



доверенности 

21 Уничтожение печати Ликвидационная 
комиссия 

В день внесения записи в 
ЕГРЮЛ о ликвидации 

 МБУ  

Составление акта об уничтожении 
печати 

 
 

Документ создан в электронной форме. № ПР-67 от 14.04.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 8 из 17. Страница создана: 13.04.2022 15:14



______________                                                                                                           ________ 

 
 

Муниципаль бюджет учреждениеләрен бетерү турында 
  

 
 Актаныш муниципаль районы территориясендә мәдәният һәм ял учреждениеләрен 
үзәкләштерү сәбәпле, Татарстан Республикасы «Актаныш муниципаль районы” 
муниципаль берәмлеге Уставы нигезендә, Актаныш муниципаль районы Башкарма 
комитеты 

КАРАР БИРӘ: 
 

 1. Актаныш муниципаль районының авыл мәдәният йортларын бетерүне,                            
1 нче кушымта нигезендә башларга.  
 2. Авыл мәдәният йортларын бетерүнең юл картасын расларга 2 нче кушымта 
нигезендэ башларга. 

3. Авыл клублары һәм авыл мәдәният йортлары хезмәткәрләренә учреждениеләрне 
бетерү һәм алар белән хезмәт килешүен туктату турында хәбәр итәргә. 

    4. Әлеге карарны Татарстан Республикасының хокукый мәгълүмати рәсми 
порталында һәм Актаныш муниципаль районының рәсми сайтында түбәндәге адрес 
буенча : http://aktanysh.tatarstan.ru/ бастырып чыгарырга. 

    5. Әлеге карарның үтәлешен тикшереп торуны Башкарма комитетның беренче 
урынбасары Л.Ф. Нурлыевага йөкләргә. 
 
 

 

 

Башкарма комитет җитәкчесе                                                                               Р.А.Ильясов                                                                                                                   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ  
 
 
 

Ленин пр.,17 йорт,Актаныш ав.,423740 

 

Тел. (85552) 3-44-22,  E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ     КАРАР 

Документ создан в электронной форме. № ПР-67 от 14.04.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 9 из 17. Страница создана: 13.04.2022 15:14

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


 

 

 

Актаныш муниципаль районы  

Башкарма комитеты карарына 

12. 04.2022 ел №______ 

1 нче кушымта 

 

Бетерелуче мэдэният йортларынын исемлеге   

1. «Әтәс авыл мәдәният йорты» МБУ 

2. «Иске Айман авыл мәдәният йорты» МБУ 

3. «Усы авыл мәдәният йорты» МБУ 

4. «Иске Богады авыл мәдәният йорты» МБУ 

5. «Киров авыл мәдәният йорты» МБУ 

6. «Кәзкәй авыл мәдәният йорты» МБУ 

7. “ИскеКормаш авыл мэдэният йорты» МБУ 

8. «Аеш авыл мәдәният йорты» МБУ 

9. «Уразай авыл мәдәният йорты» МБУ 

10. Куҗәкә авыл мәдәният йорты 

11. «Яңа Әлем авыл мәдәният йорты» МБУ 

12. “Югары Яхшый авыл мэдэният йорты” МБУ 

13. “Пучы авыл мэдэният йорты” МБУ 

14. «Татар Суыксуы авыл мәдәният йорты» МБУ 

15. «Чалманарат  авыл мәдәният йорты» МБУ 

16. «Чуракай  авыл мәдәният йорты» МБУ 

17. «Түке авыл мәдәният йорты» МБУ 

18. «Татар Ямалы  авыл мәдәният йорты» МБУ 

19. «Теләкәй  авыл мәдәният йорты» МБУ 

20. «Иске Байсар  авыл мәдәният йорты» МБУ 

21. «Аккуз  авыл мәдәният йорты» МБУ 

22. «Иске Сәфәр авыл мәдәният йорты» МБУ 

23. «Такталачык  авыл мәдәният йорты» МБУ 
 

24. «Бурсык  авыл мәдәният йорты» МБУ 

25. «Актанышбаш  авыл мәдәният йорты» МБУ 

Документ создан в электронной форме. № ПР-67 от 14.04.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 10 из 17. Страница создана: 13.04.2022 15:14



Актаныш муниципаль районы  

Башкарма комитеты карарына 

12. 04.2022 ел №______ 

2 нче кушымта 
 

 

 Муниципаль бюджет учреждениеләрен бетерү буенча чаралар планы   
 

№ 
т/б 

Чараның атамасы Җаваплы 
башкаручы  

МБУ нигезләмәсе белән, 
законда билгеләнгән 

вакыт  

Искәрмә  

1 МБУ бетерү турында карар 
кабул итү  
  

МБУ  Гамәлдәге законнар 
нигезендә 

 

Бетерү турында күрсәтмә проектында 
түбәндәгеләр булырга тиеш: 
- урнашкан урынының адресын күрсәтеп, 
МБУнең тулы исеме; 
- Россия Федерациясе Гражданлык 
кодексы нигезендә МБУ бетерү тәртибе 
һәм сроклары; 
- МБУ бетерү процессын оештыру өчен 
кирәкле башка белешмәләр; 
бетерү комиссиясе билгеләнгән вакыттан 
алып аңа юридик зат эшләре белән идарә 
итү вәкаләтләре күчә (Россия 
Федерациясе Гражданлык кодексының 62 
нче статьясының 3 нче өлеше).  

2 МБУ хезмәткәрләренә 
хәбәрнамә 
   

МБУ  Эштән азат ителүгә 
кимендә 2 ай кала 

(Россия Федерациясе 
Хезмәт кодексы 

нигезендә) 

Шәхси имза астында 

3 
МБУ бетерү турында карар 
кабул итү турында мәшгульлек 
хезмәте органнарына 
хәбәрнамә  

МБУ  эштән азат ителгәнчегә 
кадәр 2 айдан да соңга 

калмыйча 

«Россия Федерациясендә халыкны эш 
белән тәэмин итү турында» 1991 
елның 19 апрелендәге 1032-1 номерлы 
РФ Законының 25 статьясындагы 2 
өлеше 

Документ создан в электронной форме. № ПР-67 от 14.04.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 11 из 17. Страница создана: 13.04.2022 15:14



4  
Юридик затларны дәүләт 
теркәвенә алучы органга МБУ 
бетерү турында карар кабул итү 
хакында хәбәрнамә    
 

МБУ  Бетерү турында карар 
кабул ителгән көннән соң 

3 эш көне дәвамында 

"Юридик затларны, индивидуаль 
эшкуарларны һәм крестьян (фермер) 
хуҗалыкларын дәүләт теркәвенә алганда 
терки торган органга тапшырыла торган 
документларны рәсмиләштерү 
формаларын һәм таләпләрен раслау 
турында" 2012 елның 25 гыйнварындагы 
ММВ-7-6/25@ боерыгы (Р15001 номерлы 
форма) 

5 МБУ бетерү турында дәүләт 
органнары хәбәрнамә  

МБУ  Бетерү турында карар 
кабул ителгән көннән 

башлап 3 эш көне 
дәвамында 

"Россия Федерациясе Пенсия фондына, 
Россия Федерациясе Социаль иминият 
фондына, Федераль мәҗбүри медицина 
иминияте фондына иминият кертемнәре 
турында" 2009 елның 24 июлендәге 212-
ФЗ номерлы Федераль законның 28 ст.        
3 ө.3 п.  

6  
"Дәүләт теркәве хәбәрләре" 
журналында кредиторларның 
таләпләрен гариза бирү тәртибе 
һәм вакыты турында МБУ бетерү 
турында мәкалә 

Бетерү комиссиясе Юридик затларны 3 эш 
көне дәвамында дәүләт 
теркәвенә алучы орган 

тарафыннан бетерү 
турында карар кабул 

ителгәннән соң 

"Юридик затларны дәүләт теркәве 
турында Россия Федерациясе законнары 
нигезендә юридик затларны дәүләт 
теркәве турында белешмәләрне 
бастырып чыгаруны һәм басманы тәэмин 
итү турында" 2006 елның 16 июнендәге 
САЭ-3-09/355 номерлы Россия Федераль 
салым хезмәте боерыгы  

7 Кредиторлар ачыклау буенча 
чаралар күрү  

Бетерү комиссиясе Бетерү турындагы 
язмадан соң 2 ай эчендә. 

Бетерү комиссиясе кредиторларны 
ачыклау һәм дебитор бурычларын алу 
чараларын күрә, шулай ук кредиторларга 
юридик затны юкка чыгару турында 
язмача хәбәр итә. 

8 Мөлкәтне инвентаризацияләүне 
үткәрү  

Бетерү комиссиясе Арадаш ликвидацион 
баланс төзегәнгә кадәр 

РФ Финанс министрлыгының «Милекне 
һәм финанс йөкләмәләрен 
инвентаризацияләү буенча методик 
күрсәтмәләрне раслау турында» 1995 
елның 13 июнендәге 49 номерлы 
боерыгы 

Документ создан в электронной форме. № ПР-67 от 14.04.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 12 из 17. Страница создана: 13.04.2022 15:14



9 МБУ хезмәткәрләрен эштән 
азат итү  
  

 
МБУ бетерү 

комиссиясе рәисе 

Россия Федерациясенең 
хезмәт законнары 

таләпләре нигезендә 

 
 
 
 
 

10 Арадаш ликвидация балансын 
төзү 

Бетерү комиссиясе Кредиторлар таләпләрен 
бирү өчен вакыт 

тәмамланганнан соң, 
бетерү турында 

публикациядән 2 айдан 
да иртәрәк түгел. 

 
 

Бетерелә торган юридик затның мөлкәте 
составы, кредиторлар тарафыннан 
күрсәтелгән таләпләр исемлеге, шулай ук 
аларны карау нәтиҗәләре турында 
белешмәләр булган арадаш ликвидация 
балансы. Арадаш ликвидация балансы 
күрсәткечләре мөлкәтне 
инвентаризацияләү нәтиҗәләре белән 
раслана, ул бухгалтерлык исәбе һәм 
бухгалтерлык хисабы күрсәткечләренең 
дөреслеге шарты булып тора һәм 
мәҗбүри характер йөртә. 

11 Арадаш ликвидация балансын 
раслау 

Бетерү комиссиясе Кредиторлар таләпләрен 
бирү срогы 

тәмамланганнан соң 
 

 

12 Теркәлүче органга арадаш 
ликвидацион баланс төзү 
турында хәбәр итү 

Бетерү комиссиясе Арадаш ликвидация 
балансын раслаганнан 

соң 

"Юридик затларны, индивидуаль 
эшкуарларны һәм крестьян (фермер) 
хуҗалыкларын дәүләт теркәвенә 
алганда терки торган органга 
тапшырыла торган документларны 
рәсмиләштерү формаларын һәм 
таләпләрен раслау турында" 2012 
елның 25 гыйнварындагы ММВ-7-6/25 
номерлы Россия ФНС боерыгы 
(формасы № 15001) 

13 Кредиторлар таләпләрен 
канәгатьләндерү 

Бетерү комиссиясе Арадаш ликвидация 
балансын раслаганнан 

соң 

Юридик зат бетерелә торган 
кредиторларга акчалата сумма РФ ГК 
64 статьясында билгеләнгән чират 
тәртибендә, аны раслаган көннән 
башлап, арадаш ликвидация балансы 

Документ создан в электронной форме. № ПР-67 от 14.04.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 13 из 17. Страница создана: 13.04.2022 15:14



нигезендә, өченче һәм дүртенче чират 
кредиторларыннан тыш, бетерү 
комиссиясе тарафыннан түләнелә, 
аларга түләүләр арадаш ликвидация 
балансын раслаган көннән соң бер ай 
узгач башкарыла. 
 

14 Пенсия фондының территориаль 
органына персоналаштырылган 
исәпкә алу белешмәләрен 
тапшыру  

Бетерү комиссиясе Арадаш ликвидация 
балансын раслау 

мизгеленнән соң бер ай 
дәвамында 

 

Күрсәтелгән срокта Россия Пенсия 
фондында (01.04.1996 N 27-ФЗ “Мәҗбүри 
пенсия иминияте системасында 
индивидуаль (шәхсән) исәпкә алу 
турында”гы Федераль законның                   
11 статьясының 3 өлеше) түбәндәгеләр 
тапшырыла: 
- иминләштерелгән зат оешмада эшләүче 
һәр кеше турында белешмәләр; 
- иминләштерелгән барлык затларның 
исәпләнгән һәм түләнгән иминият 
кертемнәре турында белешмәләр; 
- иминият стажына кертелгән эш һәм 
(яисә) башка эшчәнлек чорлары турында 
белешмәләр, алар иминләштерелгән 
барлык затлар тарафыннан индивидуаль 
(персоналаштырылган) исәпкә алу 
системасында теркәлгәнчегә кадәр сатып 
алынган 
(01.04.1996 N 27-ФЗ “Мәҗбүри пенсия 
иминияте системасында индивидуаль 
(шәхсиләштерелгән) исәпкә алу 
турында”гы Федераль законның 11 
статьясының 3 өлеше) 

15 Бетерү балансын төзү Бетерү комиссиясе Кредиторлар белән 
исәп-хисаплар 

тәмамланганнан соң 
 
 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-67 от 14.04.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 14 из 17. Страница создана: 13.04.2022 15:14



16 Ликвидация балансын раслау Бетерү комиссиясе кредиторлар белән исәп-
хисаплар 

тәмамланганнан һәм 
ликвидация балансы 

төзелгәннән соң 

 

17 Тапшыру актларын имзалау Бетерү комиссиясе 
рәисе һәм Актаныш 
муниципаль районы 

администрациясе 
нең муниципаль 

мөлкәт белән идарә 
итү комитеты рәисе 

Бетерү балансын 
раслаганнан соң 

«Җирле үзидарә органнарының мөлкәти 
йөкләмәләре буенча тапшыру (бүлү) 
актын төзү кагыйдәләрен раслау 
турында» 2004 елның 31 декабрендәге 
903 номерлы Россия Федерациясе 
Хөкүмәтенең 22.10.2004 № 125-ФЗ 
номерлы «Россия Федерациясендә 
архив эше турында» 

18 Шәхси счетларны ябу МБУ бетерү 
комиссиясе рәисе 

Барлык үзара исәп-
хисаплар үткәрелгәннән 
соң (салым инспекциясе, 

кредиторлар, 
катнашучылар белән) 

 

19 Документлар пакетын форма 
буенча бирү  
Р 16001  территориаль салым 
(терки торган) органында 
юридик зат бетерелүгә бәйле 
рәвештә дәүләт теркәвенә алу 
өчен 

МБУ бетерү 
комиссиясе рәисе 

МБУ бетерү чаралары 
тәмамлангач 

Документлар исемлеге 08.08.2001 № 
129-ФЗ Федераль законның                          
21 статьясында билгеләнгән. 
"Юридик затларны, индивидуаль 
эшкуарларны һәм крестьян (фермер) 
хуҗалыкларын дәүләт теркәвенә 
алганда терки торган органга тапшырыла 
торган документларны рәсмиләштерү 
формаларын һәм таләпләрен раслау 
турында" 2012 елның 25 гыйнварындагы 
ММВ-7-6/25 номерлы Россия Федераль 
салым хезмәте боерыгы 

      
20 

Юридик затны бетерү турында 
ЕГРЮЛ кәгазенең теркәүче 
органында алу 

Мөрәҗәгать итүче 
(бетерү комиссиясе 
рәисе) шәхсән яисә 

ышанычнамә 
буенча вәкил аша 

Юридик затны бетерүне 
дәүләт теркәвенә алу 

өчен документлар 
бирелгәннән соң 6 эш 

көне  

Документ создан в электронной форме. № ПР-67 от 14.04.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 15 из 17. Страница создана: 13.04.2022 15:14



21 Мөһерне юк итү Бетерү комиссиясе МБУ бетерү турында 
ЕГРЮЛга язма кертү 

көнендә 
  

Мөһерне юкка чыгару турында акт төзү 

 
 

Документ создан в электронной форме. № ПР-67 от 14.04.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 16 из 17. Страница создана: 13.04.2022 15:14



Лист согласования к документу № ПР-67 от 14.04.2022 
Инициатор согласования: Сахбиева Г.Р. Начальник отдела 
Согласование инициировано: 13.04.2022 13:31 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Сахбиева Г.Р.  
Согласовано 

13.04.2022 - 15:36  
- 

2  Хайдарова Л.Г.  
Согласовано 

13.04.2022 - 15:56  
- 

3  Латипов Н.Н.  
Согласовано 

13.04.2022 - 15:57  
- 

4  Нурлыева Л.Ф.  
Согласовано 

13.04.2022 - 15:58  
- 

5  Ильясов Р.А.  
Подписано 

14.04.2022 - 08:18  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-67 от 14.04.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 17 из 17. Страница создана: 14.04.2022 08:25


